号：440521197507，住址：广东省汕头市澄海区澄华街道。

根据证券公司营业部出具的证明，周益波等 5 名新增自然人投资者均已在证

券公司营业部开通了全国股份转让系统合格投资者交易权限，可以参与公司本次

股票发行认购。

（三）发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

本次股票发行对象中，发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间的关

联关系如下：

序号 姓名 关联关系 原持股数（股） 认购股份数（股）

1 周益波
董事长、公司及主要股东

汕头裕益的实际控制人
- 3,800,000

广东彩珀科教文化股份有限公司   股票发行情况报告书

2 陈锐坤 董事、董事会秘书 - 100,000

3 王森明 董事、财务总监 - 100,000

4 刘少华 无关联关系 - 500,000

5 肖曼虹
董事长、公司及主要股东

汕头裕益的实际控制人周

益波兄弟之配偶
- 1,500,000

合计 - 6,000,000

除上述情况外，发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间不存在其他

关联关系。

五、本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前后，公司控股股东未发生变动。本次股票发行前，彩珀国际

持有公司 77.78%的股份，为公司控股股东。本次股票发行完成后，彩珀国际持

有公司股份比例变更为 66.40%，仍为公司控股股东。

本次股票发行前后，公司实际控制人未发生变动。本次股票发行前，实际控

制人为周益波、杜椅文夫妇，二人分别间接持有公司 583.28 万股和 2,722.30 万

股，合计间接持有公司 3,305.58 万股，占公司总股本的比例为 94.45%，其可控

制的表决权为公司表决权的 100%。本次发行后，周益波、杜椅文夫妇合计直接

及间接持有公司 3,685.58 万股，占公司总股本的比例为 89.89%，其可控制的表

决权为公司表决权的 94.63%，公司的实际控制人未发生变化。

六、本次发行是否经中国证监会核准

本次发行完成后，发行人股东共计 7 名，累计不超过 200 人，符合《非上

市公众公司监督管理办法》规定的豁免申请核准股票发行的情形，可豁免向中国

证监会申请核准。

第二节 发行前后相关情况对比

一、发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

广东彩珀科教文化股份有限公司   股票发行情况报告书

（一）本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 彩珀国际 27,223,000 77.78 18,148,666

2 汕头裕益 7,777,000 22.22 5,184,666

合计 35,000,000 100 23,333,332

（二）本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 彩珀国际 27,223,000 66.40 18,148,666

2 汕头裕益 7,777,000 18.97 5,184,666

3 周益波 3,800,000 9.27 2,850,000

4 陈锐坤 100,000 0.24 75,000

5 王森明 100,000 0.24 75,000

6 刘少华 500,000 1.22 -

7 肖曼虹 1,500,000 3.66 -

合计 41,000,000 100 26,333,332

二、本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司

控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东 9,074,334 25.93 9,074,334 22.13

2、董事、监事及高级管理人员 - - 1,000,000 2.44

3、核心技术人员 - - - -

4、其它 2,592,334 7.41 4,592,334 11.20

无限售条件的股份合计 11,666,668 33.33 14,666,668 35.77

有限

售条

件的

股份

1、控股股东 18,148,666 51.85 18,148,666 44.27

2、董事、监事及高级管理人员 - - 3,000,000 7.32

3、核心技术人员 - - - -

4、其它 5,184,666 14.81 5,184,666 12.65

广东彩珀科教文化股份有限公司   股票发行情况报告书

有限售条件的股份合计 23,333,332 66.67 26,333,332 64.23

总股本 35,000,000 100 41,000,000 100

（二）本次发行前后股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 2 人，本次股票发行新增股东 5 人，发行完成后，

公司股东人数为 7 人。

（三）本次发行前后资产结构变动情况

根据《验资报告》，截至 2017 年 1 月 5 日，公司收到募集资金 12,000,000

元，其中新增注册资本 6,000,000 元，实际出资额超过注册资本的金额 6,000,000

元计入资本公积。本次发行完毕后，公司的负债将减少，净资产规模将有所增长，

资产流动性进一步加强，公司整体财务状况将得到改善。

（四）本次发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事各类合金、塑料玩具的研发、生产和销售。

本次股票发行募集资金主要用于两个方面，一是用于归还银行贷款，降低资产负

债率和财务费用，增强公司盈利能力和抗风险能力，保障公司经营的持续发展；

二是用于缴纳全资子公司深圳市成真教育科技有限公司注册资本。本次股票发行

后，公司的业务结构仍为各类合金、塑料玩具的研发、生产和销售，所以业务结

构将不会发生重大变化。

（五）本次发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为周益波、杜椅文夫妇二人。本次股票发

行后，公司实际控制人仍为周益波、杜椅文夫妇二人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动